
 

4.27. Учреждение должно вести разделъную систему учет'Ё затрат, как не включаемых,

так И включаемых в расчет налоговой базы по налогу на прибыль.
4.28. Учреждение В составе неналоговых ДОХОДОВ (арендная плата от использования

муниципального имущества; от продажи имущества, находящегося в муниципальной
собственности; от оказания платных услуг) учитывает в полном объеме доходы от

платных услуг и от иной приносящей доход ДеЯТельности, которые не включаются в
состав налоговой базы по налогу на прибыль. . ‚

4.29. Учреждение освобождается от уплаты государственной пошлины в слуЧаях

@едусмотренных законодательством РФ.
4.30. Учреждение имеет право сдавать имущество, закрепленное ‘за НИМ на праве

оперативного управления, в аренду, но только при наличии письменного согласия
собственника данного имущества. Доходы от сдани в аренду Имущества не включаются в

расчет налоговой базы по налогу на прибыль.

ГЛАВА 5. УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ

5-1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, Республики Дагестан И настоящим Уставом
на принципах демократичности, открытости, приоритета общечеловеческих ценностей,

охраны жизни и здоровья человека, свободного развития личности.. ›
5.2. Управление Учреждением строится на принципах единоначапия. Коллегиальными

органами управления являются Совет Учреждения, Педагогический совет ‚Учреждения,
Общее собрание трудового коллектива Учреждения, Попечительский совет Учреждения.

5.3. К исключительной компетенции Учредителя относятся следуюшде вопросы:

5.3.1. Утверждение И регистрация Устава. Внесение изменений И дополнений в Устав

Учреждения;

5.3.2. Определение приоритетных направлений деятельности Учреждения в соответствии
с настоящим Уставом, принципов формирования и использования его имущества;

5.3.3. Обеспечение соблюдения действующего законодательства Российской Федерации И

Республики Дагестан в области образования;

5.3.4. Формирование И финансирование муниципального задания на оказание
муниципальных услуг;

5.3.5. Согласование участия учреждения в хозяйственных обществах И некоммерческих
организациях;

5.3.6. Финансирование строительства И содержаііия зданий И сооружений Учреждения в
технически безопасном состоянии, благоустройство прилегающих к нему территорий;

5.3.7. Принятие решений о реорганизации И ликвидации Учреждения в случаях,
предхсмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

5.3.8 Распоряжение любым имуществом, как движимым, так И недвижимым,

находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении Учреждения;

5.3.9. Одобрение И согласование крупной сделки, определения размера крупной сделки;

5.3.10. Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах
деятельности Учреждения И об использовании закрепленного за ним муниципального

имущества; `
5.3.11. Установление порядка определения платы за работы‚ услуги, оказываемые

Учреждением сверх установленного муниципального, & также в случаях определенных

федеральньщи законами, в пределах устан`овленного муниципального задания;
5.3.12. Осуществление контроля Деятельности Учреждения в соответствии с

законодательством в т.ч. контроль “сохранности и эффективного использования
имущества; '
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